
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا١٠٥

ادب١٥٧

ترخ١١٦

التفسير

قراءة في كتب التراث

السيرة النبوية ١

٢٦٧٦٠

٢٧٥٥٨

٢٧٥٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية اول (ق) (١عرب٠١-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

نحو١١١

عقد١٣٣

بلغ١١١

ادب١٢٤

ادب١٠١

ادب١٢١

قرا١٠١

تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ١

التوحيد

البلاغة  ١

مهارات القراءة والاستماع  

مهارات الكتابة ١

تاريخ الأدب  ١

القرآن الكريم ١

٢٦٥٤٠

٢٦٥٧٥

٢٦٦٣٠

٢٦٦٥٩

٢٦٧١٠

٢٦٧٢٨

٢٦٧٥٨

٢٦٨٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠١) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

٣

٣

٢

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

بلغ١١١

نحو١١١

ادب١٢١

ادب١٢٤

ادب١٠١

عقد١٣٣

قرا١٠١

تاريخ المملكة العربية السعودية

البلاغة  ١

النحو ١

تاريخ الأدب  ١

مهارات القراءة والاستماع  

مهارات الكتابة ١

التوحيد

القرآن الكريم ١

٢٠٥١٠

٢٦٥٤٦

٢٦٦٠٩

٢٦٦٤٨

٢٦٧٥٦

٢٦٧٧٧

٢٦٧٨٥

٢٦٨٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

٣

٣

٢

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

بلغ١١١

ترخ١٠٢

نحو١١١

قرا١٠١
عقد١٣٣

ادب١٢٤

ادب١٢١

ادب١٠١

البلاغة  ١

تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ١

القرآن الكريم ١
التوحيد

مهارات القراءة والاستماع  

تاريخ الأدب  ١

مهارات الكتابة ١

٢٦٥٧٨

٢٦٦٣٩

٢٦٨٢١

٢٦٨٢٨
٢٦٨٣٣

٢٦٨٧٢

٢٦٨٧٦

٢٦٩٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ع
ع

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٤

١
٢

٣

٢

٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
ادب١٢١

نحو١١١

عقد١٣٣

ادب١٠١

ترخ١٠٢

بلغ١١١

ادب١٢٤

القرآن الكريم ١
تاريخ الأدب  ١

النحو ١

التوحيد

مهارات الكتابة ١

تاريخ المملكة العربية السعودية

البلاغة  ١

مهارات القراءة والاستماع  

٢٦٥٧٠
٢٦٦٢٦

٢٦٦٦٦

٢٦٦٦٧

٢٦٧١٦

٢٦٧٦٢

٢٦٨٢٣

٢٦٨٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٣٤
١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٤) الرزمة  

١
٢

٤

٢

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ادب١٢١

نحو١١١

ادب١٢٤

بلغ١١١

عقد١٣٣

ادب١٠١

ترخ١٠٢

قرا١٠١

تاريخ الأدب  ١

النحو ١

مهارات القراءة والاستماع  

البلاغة  ١

التوحيد

مهارات الكتابة ١

تاريخ المملكة العربية السعودية

القرآن الكريم ١

٢٦٥٥٥

٢٦٦٠١

٢٦٦٢٩

٢٦٧٠٤

٢٦٧٣٤

٢٦٧٨٦

٢٦٨٢٩

٢٦٩٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٥) الرزمة  

٢

٤

٣

٢

٢

٣

٢

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

ادب١٢٤

نحو١١١

ادب١٠١

قرا١٠١
عقد١٣٣

ادب١٢١

بلغ١١١

تاريخ المملكة العربية السعودية

مهارات القراءة والاستماع  

النحو ١

مهارات الكتابة ١

القرآن الكريم ١
التوحيد

تاريخ الأدب  ١

البلاغة  ١

٢٠٥٤٥

٢٦٥٥٢

٢٦٦٤٣

٢٦٦٨٩

٢٦٧١٨
٢٦٧٢٣

٢٦٨٣٨

٢٦٨٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦
١٣٦

١٣٦

١٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٦) الرزمة  

٢

٣

٤

٣

١
٢

٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

نحو١١١

ادب١٢١

بلغ١١١

عقد١٣٣

ادب١٢٤

قرا١٠١
ادب١٠١

تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ١

تاريخ الأدب  ١

البلاغة  ١

التوحيد

مهارات القراءة والاستماع  

القرآن الكريم ١
مهارات الكتابة ١

٢٦٥٧٢

٢٦٦٠٦

٢٦٦١٨

٢٦٦٥٧

٢٦٦٨٦

٢٦٦٩٢

٢٦٧٠٧
٢٦٧١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧
١٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ع
ع

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٧) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

٢

٣

١
٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

نحو١١١

ادب١٢١

بلغ١١١

قرا١٠١
ادب١٢٤

ادب١٠١

عقد١٣٣

تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ١

تاريخ الأدب  ١

البلاغة  ١

القرآن الكريم ١
مهارات القراءة والاستماع  

مهارات الكتابة ١

التوحيد

٢٠٥٧٨

٢٦٦٣١

٢٦٦٧٧

٢٦٦٩٥

٢٦٧٨٨
٢٦٧٩٦

٢٦٨٧٤

٢٦٨٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨
١٣٨

١٣٨

١٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٨) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

١
٣

٣

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

دعو١٢٩

عقد١٣١

الدعوة الإصلاحية  

التوحيد

٢٦٦٢٢

٢٦٨٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغه العربيه ثاني (ق) (١عرب٠٢-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

الوحدات

٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ادب١٦٢

قرا١٥١
ادب١٨٤

نحو١٦٢

ترخ١٠١

بلغ١٦٢

ادب١٨٢

ادب١٧٢

نحو١٧٢

فقه١٢١

تاريخ الأدب  ٢

القرآن الكريم ٢
مهارات القراءة ٢

النحو ٢

السيرة النبوية

البلاغة  ٢

مهارات الكتابة ٢

النصوص الأدبية  ١

الصرف ١

الفقه

٢٦٥٣٦

٢٦٥٤٥
٢٦٥٥١

٢٦٦٠٥

٢٦٦٣٣

٢٦٦٣٨

٢٦٧٤٩

٢٦٧٩٩

٢٦٨٥٥

٢٧٤٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١٣١

١٣١
١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

٠١٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٥
٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠١) الرزمة  

٢

١
٢

٤

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

ادب١٨٤

بلغ١٦٢

قرا١٥١
ادب١٧٢

نحو١٧٢

نحو١٦٢

ادب١٦٢

ادب١٨٢

فقه١٢١

السيرة النبوية

مهارات القراءة ٢

البلاغة  ٢

القرآن الكريم ٢
النصوص الأدبية  ١

الصرف ١

النحو ٢

تاريخ الأدب  ٢

مهارات الكتابة ٢

الفقه

٢٦٥٣٩

٢٦٥٦٢

٢٦٥٨١

٢٦٥٩٠
٢٦٦٢١

٢٦٦٢٨

٢٦٧٢٠

٢٦٧٥٧

٢٦٧٨٠

٢٧٤٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

٠١٧

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٥
٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

١
٢

٢

٤

٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
ادب١٦٢

ادب١٨٢

ادب١٨٤

بلغ١٦٢

نحو١٧٢

ادب١٧٢

نحو١٦٢

ترخ١٠١

فقه١٢١

القرآن الكريم ٢
تاريخ الأدب  ٢

مهارات الكتابة ٢

مهارات القراءة ٢

البلاغة  ٢

الصرف ١

النصوص الأدبية  ١

النحو ٢

السيرة النبوية

الفقه

٢٦٥٩٢
٢٦٦٥٤

٢٦٦٧١

٢٦٧٢١

٢٦٨٤٢

٢٦٨٦٢

٢٦٨٨٢

٢٦٨٨٣

٢٦٩١٠

٢٧٤٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

٠١٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٥
٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٣) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ادب١٦٢

نحو١٦٢

ترخ١٠١

ادب١٨٢

ادب١٧٢

قرا١٥١
نحو١٧٢

بلغ١٦٢

ادب١٨٤

فقه١٢١

تاريخ الأدب  ٢

النحو ٢

السيرة النبوية

مهارات الكتابة ٢

النصوص الأدبية  ١

القرآن الكريم ٢
الصرف ١

البلاغة  ٢

مهارات القراءة ٢

الفقه

٢٦٥٧١

٢٦٦١٦

٢٦٦٢٧

٢٦٧٧٨

٢٦٨١٧

٢٦٨٢٦
٢٦٨٧٧

٢٦٨٩١

٢٦٩٠٩

٢٧٤٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤
١٣٤

١٣٤

١٣٤

٠١٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٥
٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٤) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٢٠٣

نحو٢٣٥

ادب٢٢١

فقه العبادات

فقه اللغة

تاريخ الأدب  ٣

٢٦٨١٢

٢٦٨٨٠

٢٧٥٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (ق) (١عرب٠٣-٠٠١) الرزمة  

٢

٣

٣

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ادب٢٣٣

ادب٢٤٣

بلغ٢٢٣

بلغ٢٣٣

نحو٢٤٤

نحو٢٤٥

بلغ٢٤٣

قرا٢٠١
نحو٢٤٣

النصوص الأدبية  ٢

تاريخ الأدب  ٣

البحث والمصادر

مهارات التحدث

الصرف ٢

علم اللغة ١

البلاغة  ٣

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

٢٦٥٤٩

٢٦٥٥٠

٢٦٥٦٩

٢٦٦٠٤

٢٦٧٥٩

٢٦٨١١

٢٦٨١٣

٢٦٨٦٤
٢٦٨٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١
١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد-الاثنين  

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠١) الرزمة  

٣

٢

٣

٣

٢

٣

٢

١
٤

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ادب٢٤٣

بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

قرا٢٠١
نحو٢٤٥

بلغ٢٤٣

ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

نحو٢٤٤

تاريخ الأدب  ٣

مهارات التحدث

البحث والمصادر

القرآن الكريم ٣
علم اللغة ١

البلاغة  ٣

النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

الصرف ٢

٢٦٦١٤

٢٦٦٢٠

٢٦٦٥٢

٢٦٦٦٣
٢٦٦٨٤

٢٦٧٣٢

٢٦٨٦٩

٢٦٨٨٧

٢٦٨٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٣

١
٣

٢

٣

٤

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ادب٢٤٣

قرا٢٠١
نحو٢٤٥

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

نحو٢٤٤

بلغ٢٢٣

ادب٢٣٣

بلغ٢٣٣

تاريخ الأدب  ٣

القرآن الكريم ٣
علم اللغة ١

البلاغة  ٣

النحو ٣

الصرف ٢

البحث والمصادر

النصوص الأدبية  ٢

مهارات التحدث

٢٦٥٦٤

٢٦٥٩١
٢٦٥٩٤

٢٦٦٧٨

٢٦٧٤٨

٢٦٧٩٤

٢٦٨٣٧

٢٦٨٤٦

٢٦٨٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٣٣

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢

١
٣

٢

٤

٢

٣

٣

٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
نحو٢٤٥

ادب٢٤٣

بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

ادب٢٣٣

نحو٢٤٤

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

القرآن الكريم ٣
علم اللغة ١

تاريخ الأدب  ٣

مهارات التحدث

البحث والمصادر

النصوص الأدبية  ٢

الصرف ٢

البلاغة  ٣

النحو ٣

٢٦٦٩١
٢٦٧٢٤

٢٦٧٢٩

٢٦٧٥٢

٢٦٨٠٥

٢٦٨٠٨

٢٦٨٥٧

٢٦٨٦٥

٢٦٨٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٣٤
١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٧٤٠--١٨٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الخميس
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٤) الرزمة  

١
٣

٢

٣

٣

٣

٢

٢

٤

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢٥١

سنه٢٠٥

النحو التطبيقي ٤

الحديث

٢٦٦٦٠

٢٦٦٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (ق) (١عرب٠٤-٠٠١) الرزمة  

٤

٢

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

بلغ٢٥٤

ادب٢٧٤

نحو٢٦٤

نحو٢٨٤

ادب٢٤٦

ادب٢٥٤

ادب٢٨٤

نحو٢٧٤

قرا٢٥١
بلغ٢٦٤

الثقافة الإسلامية  

النقد الأدبي  ١

تاريخ الأدب  ٤

النحو ٤

علم اللغة ٢

مهارات القراءة ٣

مهارات الكتابة ٣

النصوص الأدبية  ٣

الصرف ٣

القرآن الكريم ٤
البلاغة  ٤

١٦٨٣٣

٢٦٦٠٣

٢٦٦٣٤

٢٦٦٤٠

٢٦٦٧٩

٢٦٦٩٤

٢٦٦٩٩

٢٦٧٣٧

٢٦٨١٠

٢٦٨٣٥
٢٦٨٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠
١١

٠١٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١
١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء-الخميس 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٥
٥
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٢

٢

٢

٣

٢

١
٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

ادب٢٨٤

بلغ٢٦٤

نحو٢٧٤

نحو٢٦٤

نحو٢٨٤

قرا٢٥١
ادب٢٧٤

بلغ٢٥٤

ادب٢٥٤

ادب٢٤٦

الثقافة الإسلامية  

النصوص الأدبية  ٣

البلاغة  ٤

الصرف ٣

النحو ٤

علم اللغة ٢

القرآن الكريم ٤
تاريخ الأدب  ٤

النقد الأدبي  ١

مهارات الكتابة ٣

مهارات القراءة ٣

١٧٠٧٣

٢٦٥٣٧

٢٦٥٥٦

٢٦٦١٠

٢٦٦١٢

٢٦٦٢٤

٢٦٦٤٥
٢٦٧٧١

٢٦٨٤٠

٢٦٨٧٨

٢٦٨٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٠

١١

٠١٥

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٥
٥
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٤

٢

١
٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

بلغ٢٦٤

نحو٢٨٤

ادب٢٧٤

ادب٢٨٤

قرا٢٥١
ادب٢٤٦

بلغ٢٥٤

نحو٢٧٤

نحو٢٦٤

ادب٢٥٤

الثقافة الإسلامية  

البلاغة  ٤

علم اللغة ٢

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٣

القرآن الكريم ٤
مهارات القراءة ٣

النقد الأدبي  ١

الصرف ٣

النحو ٤

مهارات الكتابة ٣

١٧٠٣٣

٢٦٥٧٦

٢٦٦١١

٢٦٦٤٩

٢٦٧٠١

٢٦٧٩٠
٢٦٨٢٥

٢٦٨٣٠

٢٦٨٧٠

٢٦٩٠١

٢٦٩٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٤

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء-الخميس 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٥
٥
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٣

١
٢

٢

٢

٤

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

ادب٢٥٤

نحو٢٨٤

بلغ٢٥٤

ادب٢٧٤

نحو٢٧٤

ادب٢٨٤

ادب٢٤٦

نحو٢٦٤

بلغ٢٦٤

قرا٢٥١

الثقافة الإسلامية  

مهارات الكتابة ٣

علم اللغة ٢

النقد الأدبي  ١

تاريخ الأدب  ٤

الصرف ٣

النصوص الأدبية  ٣

مهارات القراءة ٣

النحو ٤

البلاغة  ٤

القرآن الكريم ٤

١٦٩٢٧

٢٦٥٤٣

٢٦٥٦٠

٢٦٥٩٩

٢٦٦٣٢

٢٦٦٩٨

٢٦٨٠٢

٢٦٨٥٠

٢٦٨٦٠

٢٦٨٦٧

٢٦٩٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٩

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٥
٥
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٣

٢

٤

٢

١

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٣٠٥

دار٣٤٢

ادب١٤١

بلغ٣٢٢

التفسير

الإدارة  العامة

القراءة

البلاغة  ٥

٢٦٦٩٧

٢٦٧٦٦

٢٧٥٥٩

٢٧٥٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس(ق) (١عرب٠٥-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

بلغ٣١٥

نحو٣١٥

نحو٣٢٥

ادب٣١٥

ادب٣٢٥

بلغ٣٢٥

نحو٣٨٥

قرا٣٠١
نحو٣٠٥

البلاغة  ٥

النحو ٥

الصرف ٤

تاريخ الأدب  ٥

النصوص الأدبية  ٤

النقد الأدبي  ٢

العروض ١

القرآن الكريم ٥
علم اللغة ٣

٢٦٥٨٧

٢٦٦٥٥

٢٦٦٥٦

٢٦٦٦٥

٢٦٧٧٢

٢٦٧٧٥

٢٦٧٨٧

٢٦٨١٩
٢٦٨٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١
١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠١) الرزمة  

٣

٤

٢

٢

٣

٢

٢

١
٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ادب٣١٥

نحو٣٢٥

نحو٣٠٥

نحو٣٨٥

بلغ٣٢٥

بلغ٣١٥

قرا٣٠١
ادب٣٢٥

نحو٣١٥

تاريخ الأدب  ٥

الصرف ٤

علم اللغة ٣

العروض ١

النقد الأدبي  ٢

البلاغة  ٥

القرآن الكريم ٥
النصوص الأدبية  ٤

النحو ٥

٢٦٥٩٣

٢٦٦٠٧

٢٦٦٨٢

٢٦٧٣٦

٢٦٧٧٤

٢٦٧٧٩

٢٦٧٩٢
٢٦٨٠٤

٢٦٨٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٣

١
٣

٤

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٣٠١
نحو٣١٥

نحو٣٠٥

بلغ٣٢٥

ادب٣٢٥

نحو٣٨٥

ادب٣١٥

بلغ٣١٥

نحو٣٢٥

القرآن الكريم ٥
النحو ٥

علم اللغة ٣

النقد الأدبي  ٢

النصوص الأدبية  ٤

العروض ١

تاريخ الأدب  ٥

البلاغة  ٥

الصرف ٤

٢٦٦١٩
٢٦٦٤٤

٢٦٦٧٥

٢٦٧١٢

٢٦٧٢٧

٢٦٧٥٠

٢٦٨٢٠

٢٦٨٤٤

٢٦٩٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠٣) الرزمة  

١
٤

٣

٢

٣

٢

٢

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٣٢٥

ادب٣٢٥

ادب٣١٥

نحو٣٨٥

نحو٣١٥

قرا٣٠١
بلغ٣٢٥

بلغ٣١٥

نحو٣٠٥

الصرف ٤

النصوص الأدبية  ٤

تاريخ الأدب  ٥

العروض ١

النحو ٥

القرآن الكريم ٥
النقد الأدبي  ٢

البلاغة  ٥

علم اللغة ٣

٢٦٥٤٧

٢٦٦٨١

٢٦٦٩٠

٢٦٧٠٣

٢٦٧٣٥

٢٦٧٤٦
٢٦٧٤٧

٢٦٧٩١

٢٦٨٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤
١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٤

١
٢

٣

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

دار٣٥١

سنه٣٠٢

ترب٣٥٠

نحو٢٣٦

الإدارة  العامة

الحديث

أصول التربية الإسلامية  

فقه اللغة

٢٦٥٨٠

٢٦٧٣٨

٢٦٨٥٦

٢٦٨٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس(ق) (١عرب٠٦-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
ادب٣٦٦

بلغ٣٧٦

بلغ٣٦٦

نفس٢٥١

نحو٣٦٦

نحو٣٧٦

ادب٣٧٦

نحو٣٨٦

القرآن الكريم ٦
تاريخ الأدب  ٦

منهج الأدب  الإسلامي  

البلاغة  ٦

علم النفس التربوي

النحو ٦

علم اللغة ٤

النصوص الأدبية  ٥

العروض ٢

٢٦٥٥٩
٢٦٥٧٣

٢٦٥٧٧

٢٦٦٣٧

٢٦٧٦٤

٢٦٧٩٣

٢٦٨٣١

٢٦٨٣٩

٢٦٨٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٣١
١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء-الخميس 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠١) الرزمة  

١
٢

٢

٣

٢

٤

٣

٢

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

بلغ٣٦٦

ادب٣٧٦

نحو٣٨٦

نحو٣٦٦

نحو٣٧٦

قرا٣٥١
ادب٣٦٦

بلغ٣٧٦

نفس٢٥١

البلاغة  ٦

النصوص الأدبية  ٥

العروض ٢

النحو ٦

علم اللغة ٤

القرآن الكريم ٦
تاريخ الأدب  ٦

منهج الأدب  الإسلامي  

علم النفس التربوي

٢٦٥٤٨

٢٦٦٦٩

٢٦٦٧٤

٢٦٧٣٩

٢٦٧٨١

٢٦٨٥١
٢٦٩٠٢

٢٦٩٠٤

٢٦٩١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الخميس
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

٣

٤

٣

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٣٨٦

بلغ٣٧٦

ادب٣٦٦

قرا٣٥١
بلغ٣٦٦

نحو٣٦٦

نفس٢٥١

نحو٣٧٦

ادب٣٧٦

العروض ٢

منهج الأدب  الإسلامي  

تاريخ الأدب  ٦

القرآن الكريم ٦
البلاغة  ٦

النحو ٦

علم النفس التربوي

علم اللغة ٤

النصوص الأدبية  ٥

٢٦٥٣٨

٢٦٥٥٣

٢٦٥٦٧

٢٦٥٨٣
٢٦٦٤١

٢٦٧٧٠

٢٦٧٩٥

٢٦٨٠٣

٢٦٨٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠٣) الرزمة  

٣

٢

٢

١
٣

٤

٢

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٣٨٦

بلغ٣٧٦

ادب٣٦٦

ادب٣٧٦

نفس٢٥١

نحو٣٦٦

بلغ٣٦٦

قرا٣٥١
نحو٣٧٦

العروض ٢

منهج الأدب  الإسلامي  

تاريخ الأدب  ٦

النصوص الأدبية  ٥

علم النفس التربوي

النحو ٦

البلاغة  ٦

القرآن الكريم ٦
علم اللغة ٤

٢٦٥٥٤

٢٦٥٨٨

٢٦٦٨٠

٢٦٧٣٠

٢٦٧٦٣

٢٦٧٦٩

٢٦٨١٨

٢٦٨٥٩
٢٦٨٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤
١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٧٤٠--١٨٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠٤) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

٤

٣

١
٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

٢٦٥٨٦التفسيرقرا٤٠٤
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٠٣١
رمز الشعبة

ح
ح

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (ق) (١عرب٠٧-٠٠١) الرزمة  

٢
الوحدات

٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧
نحو٤١٧

ادب٤٠٧

نحو٤٠٧

بلغ٤١٧

قرا٤٠١
بلغ٤٢٧

ادب٤١٧

التدريب التربوي
النحو ٧

النصوص الأدبية  ٦

علم اللغة ٥

البلاغة  ٧

القرآن الكريم ٧
النقد الأدبي  ٣

تاريخ الأدب  ٧

٢٦٥٧٤
٢٦٥٨٩

٢٦٦٢٥

٢٦٦٨٥

٢٦٦٨٧

٢٦٨٢٤
٢٦٨٦٨

٢٦٨٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

١٣١
١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١
١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠١) الرزمة  

١٠
٤

٢

٢

٢

١
٢

٢

الوحدات

٢٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

بلغ٤١٧

نحو٤١٧

ترب٤١٧
نحو٤٠٧

قرا٤٠١
ادب٤٠٧

ادب٤١٧

بلغ٤٢٧

البلاغة  ٧

النحو ٧

التدريب التربوي
علم اللغة ٥

القرآن الكريم ٧
النصوص الأدبية  ٦

تاريخ الأدب  ٧

النقد الأدبي  ٣

٢٦٥٥٧

٢٦٥٩٨

٢٦٦٥١
٢٦٦٩٣

٢٦٦٩٦
٢٦٧٦٧

٢٦٨٣٢

٢٦٨٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٧

٨

١٣٢

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

١٤٢٠--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء-الخميس 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

٤

١٠
٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

بلغ٤١٧

ادب٤١٧

بلغ٤٢٧

نحو٤١٧

ترب٤١٧
نحو٤٠٧

ادب٤٠٧

قرا٤٠١

البلاغة  ٧

تاريخ الأدب  ٧

النقد الأدبي  ٣

النحو ٧

التدريب التربوي
علم اللغة ٥

النصوص الأدبية  ٦

القرآن الكريم ٧

٢٦٥٦٦

٢٦٦٠٠

٢٦٦٦٤

٢٦٧٠٢

٢٦٧٠٩
٢٦٧٢٥

٢٦٧٥٥

٢٦٧٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

١٠
٢

٢

١

الوحدات

٢٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧
ادب٤٠٧

بلغ٤١٧

قرا٤٠١
بلغ٤٢٧

ادب٤١٧

نحو٤٠٧

نحو٤١٧

التدريب التربوي
النصوص الأدبية  ٦

البلاغة  ٧

القرآن الكريم ٧
النقد الأدبي  ٣

تاريخ الأدب  ٧

علم اللغة ٥

النحو ٧

٢٦٥٦٨
٢٦٥٩٧

٢٦٧٠٨

٢٦٧٣١
٢٦٧٤٣

٢٦٨٠٩

٢٦٨٥٢

٢٦٨٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

١٣٤
١٣٤

١٣٤

١٣٤
١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٩٣٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠٤) الرزمة  

١٠
٢

٢

١
٢

٢

٢

٤

الوحدات

٢٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٢

ترب٤٥٣

سنه٤٠٤

ترب٤٥٣

ترب٤٥٢

نحو٣٣٥

طرق التدريس

الإدارة  والسياسة التعليمية

الحديث

الإدارة  والسياسة التعليمية

طرق التدريس

فقه اللغة

٢٦٦٢٣

٢٦٦٥٠

٢٦٦٦٨

٢٦٧٦١

٢٦٨٤٥

٢٦٨٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣٢

٠٣٢

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن (ق) (١عرب٠٨-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
نحو٤٦٨

نحو٤٧٨

بلغ٤٦٨

بلغ٤٧٨

ادب٤٦٨

دار٤٦٨

القرآن الكريم ٨
تطبيقات نحوية

علم اللغة ٦

البلاغة  القرآنية والنبوية

المناهج النقدية

نظرية الأدب 

الإدارة 

٢٦٦٧٠
٢٧٤٨١

٢٧٤٨٢

٢٧٤٨٣

٢٧٤٨٤

٢٧٤٨٦

٢٧٤٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣١
١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن مسار عام (١عرب٠٨-١٠١) الرزمة  

١
٤

٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٤٦٨

نحو٤٧٨

بلغ٤٦٨

بلغ٤٧٨

ادب٤٦٨

دار٤٦٨

قرا٤٥١

تطبيقات نحوية

علم اللغة ٦

البلاغة  القرآنية والنبوية

المناهج النقدية

نظرية الأدب 

الإدارة 

القرآن الكريم ٨

٢٧٤٩٠

٢٧٤٩١

٢٧٤٩٢

٢٧٤٩٣

٢٧٤٩٤

٢٧٤٩٥

٢٧٨٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن مسار عام (١عرب٠٨-١٠٢) الرزمة  

٤

٣

٣

٣

٣

٢

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٨٠٢
نحو٨٠٣
نحو٨٠٤
نحو٨٠١

نحو٨٠٥

الصرف
علم اللغة

مناهج البحث اللغوي والنحوي
النحو

قاعة البحث

٢٣٢٤٥
٢٣٢٤٦
٢٣٣٣٤
٢٣٦٩٧
٢٤٢٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

١٠١
١٠١
١٠١
١٠١
١٠١

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الدكتوراة المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :النحو والصرف وفقه اللغة

دكتوراه النحو والصرف وفق م١ (١دك-نحو الرزمة  

٢
٣
٢
٣
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٤٤من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

بلغ٨٠١
بلغ٨٠٢
بلغ٨٠٣
بلغ٨٠٤
بلغ٨٠٥

البلاغة  القرانية والنبوية
قضاية بلاغية 

النقد الادبي  القديم
النقد الادبي  الحديث

قاعة البحث

٢٤٤١٤
٢٤٤١٥
٢٤٤١٦
٢٤٤١٧
٢٤٤١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

١٠١
١٠١
١٠١
١٠١
١٠١

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الدكتوراة المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :البلاغة  والنقد

دكتوراه البلاغة  والنقد م١ (١دك-بلغ١) الرزمة  

٣
٢
٢
٣
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


